

**Protokół Nr 19/2015**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.**  
**w dniu 23 września 2015 r.**

**Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).**

Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, rozpoczęło się o godz. 14.00.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu):

<b>Lp.</b>	<b>Sprawa</b>	<b>Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)</b>
1.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
a)	przyjęcia Gminnego programu opieki nad zabytkami miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2015–2018 (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – M. Nowak informując, że zadaniem własnym gminy, wynikającym z ustawy o samorządzie gminnym, jest ochrona zabytków. Natomiast obowiązek sporządzenia programu ochrony zabytków wynika z ustawy o ochronie zabytków.</p> <p>Naczelnik M. Nowak poinformował, że inwentaryzację zabytków na terenie miasta przeprowadzono w lutym 2015 r. i została ona przyjęta zarządzeniem Prezydenta Miasta. W gminnym rejestrze zabytków jest m.in. 11 zabytków rejestrowych nieruchomości, 4 układy urbanistyczne i 54 stanowiska archeologiczne.</p> <p>Przewodnicząca RM - I. Renduda – Dudek zapytała, czy gminne zabytki są w tak dobrym stanie, że np. w 2014 r. przeznaczono na ten cel tylko 10 tys. zł, czy wynika to z innych problemów?</p> <p>Naczelnik M. Nowak wyjaśnił, że Rada Miasta podjęła stosowną uchwałę, na mocy której gmina może wspierać zabytki znajdujące się w rejestrze wojewódzkim – jest ich 11. Jeśli chodzi o kwoty dotacji – budżet jest ograniczony, ale o takie środki ubiegali się inwestorzy i takie wsparcie otrzymali.</p> <p>Radny M.Giemza zapytał, czy gmina wydaje</p>

	<p>ulotkę, w której zawarte są informacje o zabytkach.</p> <p>Naczelnik M. Nowak wyjaśnił, że do tej pory gmina nie była autorem takiej ulotki, natomiast w tym programie jest to przewidziane. Wydanie takiej informacji można będzie sfinansować z budżetu lub ze środków zewnętrznych.</p> <p>Radny J. Wrona stwierdził, że zabytki będące w rejestrze wojewódzkim, to przede wszystkim obiekty sakralne. Radny zapytał, jaka jest struktura własnościowa zabytków gminnych, jak jest z dostępnością tych obiektów – na pewno są tu pewne ograniczenia – czy można je zwiedzać z zewnątrz czy wewnątrz?</p> <p>Odpowiedzi na pytania udzielił Naczelnik M. Nowak informując, że jeżeli chodzi o zabytki gminne, to te prawa są ograniczone. Gmina co prawda może wpływać na właścicieli, aby walory historyczne i estetyczne tych obiektów były zachowane, ale w sposób bezwzględny wyegzekwować się tego nie da. Gmina może udzielić wsparcia poprzez np. ulgi w podatku od nieruchomości. Ale nie ingeruje we wnętrza, czy też w oznakowanie.</p> <p>Radny J. Wrona zapytał, kto dokonuje weryfikacji zabytków gminnych?</p> <p>Naczelnik M. Nowak wyjaśnił, że kwalifikacja poprzedzona jest konsultacjami z wojewódzkim konserwatorem zabytków i historykami. Ostatecznie gminny wykaz zabytków zatwierdzany jest zarządzeniem Prezydenta Miasta.</p> <p>Przewodniczący Komisji – Wł. Stec - nawiązując do zabytków wymienionych w tabeli nr 3 - zapytał, czy każdy właściciel może ubiegać się o dotację?</p> <p>Naczelnik M. Nowak wyjaśnił, że o dotację na prace konserwatorskie mogą ubiegać się właściciele zabytków wpisanych na listę Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - jest ich 11.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
--	---

b)	zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości lub ich części przekazanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kierownik Referatu ds. Gospodarki Nieruchomościami – B. Fornalska informując, że zmiana dotyczy załącznika nr 2, mówiącego o stawkach czynszu. Obowiązująca wykładnia prawa mówi, że rada gminy nie ma prawa do ustalania stawek czynszu. W tym konkretnym przypadku kompetencje posiada Prezydent Miasta. Konieczność uregulowania tej kwestii jest spowodowana wyrokiem NSA, zaniechanie może doprowadzić do tego, że pewne działania będą nieważne. A w przypadku gminy dotyczy to szkół, przedszkoli, CKU i MOSiR.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
c)	uchylająca uchwałę w sprawie realizacji przedsięwzięcia pn. „Ostrowiecki Browar Kultury” w formule partnerstwa publiczno-prywatnego (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju – M. Nowak informując, że rok temu Rada Miasta podjęła uchwałę w tej sprawie. Plany co do Ostrowieckiego Browaru Kultury były zbyt kosztowne, dlatego też podjęto decyzję o realizacji tego przedsięwzięcia w partnerstwie publiczno-prywatnym. Miał to realizować podmiot prywatny pobierając jednocześnie opłatę za dostępność. Z uwagi na brak możliwości finansowania tego projektu w tym kształcie, jak również brak dofinansowania z UE – uznano, że gmina odstąpi od realizacji tego przedsięwzięcia w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Projekt będzie realizowany etapami, co zmniejszy koszty i umożliwi dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.</p>
d)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Uzasadnienie do obu projektów uchwał przedstawił Kierownik Referatu ds. Planowania i Kontroli Budżetu Wydziału Finansowego UM – S. Kijak.
e)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostro-	Jeśli chodzi o zmiany budżetu, zachodzi konieczność obniżenia kosztów realizacji zadań

	<p>wiec Świętokrzyski na lata 2015 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu)</p>	<p>inwestycyjnych w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych do ich faktycznej wysokości. Poza tym zmiany dotyczą również realizacji projektu „Wspólna sprawa”, działu „Edukacyjna opieka wychowawcza”, realizacji projektu „EKO Ostrowiec” oraz zwiększenia dochodów z tytułu wpływów z opłaty produktowej.</p> <p>W zakresie wydatków główne zmiany dotyczą przekazania środków do MCK na realizację projektu wybranego w ramach budżetu obywatelskiego.</p> <p>Jeśli zaś chodzi o WPF, odzwierciedla ona bieżące zmiany w budżecie.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 6 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r.</p> <p>Członkowie Komisji – 7 głosami za – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2023.</p>
<p>f) g) h)</p>	<p>rozpatrzenia skargi na działalność Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).</p> <p>rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (projekt uchwały w załączeniu).</p> <p>rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Uzasadnienie do w/w projektów uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – A. Pietruszka informując, że po analizie spraw i wysłuchaniu stron Komisja odrzuciła wszystkie skargi.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.</p>

		<p>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p>
2.	<p>Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za I półrocze 2015 r. (materiał w załączeniu).</p>	<p>Informację w tym zakresie przedstawił Kierownik Referatu ds. Planowania i Kontroli Budżetu Wydziału Finansowego – S. Kijak, który zwrócił uwagę na wskaźniki: 51,47% - jeśli chodzi o dochody i 47,11% - jeśli chodzi o wydatki. Spowodowało to nadwyżkę budżetu. Wynik jest o wiele lepszy niż się spodziewano. Jednakże obserwuje się również niższe wskaźniki wykonania budżetu jeśli chodzi o podatek od czynności cywilnoprawnych, opłatę skarbową oraz sprzedaż majątku – odzwierciedla to panujący od kilku lat kryzys. Natomiast wykonanie dochodów własnych jest na poziomie 48,13%.</p> <p>Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za I półrocze 2015 r.</p>
3.	<p>Informacja o realizacji zadań wynikających ze Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2014 r. wraz z oceną stopnia realizacji celów – zadań Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w odniesieniu do planowanych celów – zadań w/w strategii w 2014 r. (materiał w załączeniu)</p>	<p>Powyższą informację przedstawił Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju UM – M. Nowak wyjaśniając procedurę realizacji strategii. Naczelnik nawiązał do protokołu z Forum Rozwoju Miasta, którego członkowie zwrócili uwagę na duże rozbieżności pomiędzy planem a realizacją. Różnice te biorą się stąd, że przy planowaniu budżetu często okazuje się, że wchodzi zupełnie inne zadania, uznane w danym momencie za priorytetowe. W tej nowej strategii odchodzi się od tego modelu, a jej realizację będzie się oceniać na podstawie wskaźników, będą one wskazywać, ile pozostało jeszcze do zrobienia. Następnie odpowiadając na pytanie radnego M. Giemzy Naczelnik M. Nowak wyjaśnił kwestię budowy punktów darmowego dostępu do internetu.</p> <p>Zdaniem radnego J. Wrony dyskusja nad realizacją strategii powinna odbywać się w blokach tematycznych. W takiej formie jest</p>

		<p>zbyt mało czasu, aby poruszyć wszystkie nurtujące kwestie.</p> <p>Naczelnik M. Nowak stwierdził, że rozważane są dwa sposoby, aby w sposób szczególny zapoznać radnych z tym materiałem. Po raz ostatni sprawozdanie z realizacji strategii jest sporządzane w takiej formie.</p> <p>Członkowie komisji przyjęli powyższą informację do wiadomości.</p>
4.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono żadnych spraw.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 15.05.

**Protokolowała:**

**Marta Kamińska**

**Przewodniczył:**

**Przewodniczący Komisji Budżetu  
Włodzimierz Stec**